

wiając w nim szkodliwość paszenia bydła przez dzieci w wieku szkolnym będące a użyteczność zastąpienia ich pastuchami gromadzkimi. — Na wiadomość, iż ospa zaczyna grasować w okolicach Krakowa udano się do c. k. Namiestnictwa z prośbą, ażeby zawiadomiło Wydział krajowy kiedy uzna, iż ospa w Krakowie stała się epidemiczną.

Prezesa Rady powiatowej Mieleckiej upoważniono do rozdania kwoty 200 złr. w. a. najpotrzebniejszym między dotkniętymi powodzią Wisłoki.

Przychylając się do pisma Rady szkolnej krajowej podwyższono obiecaną dawniej dotacją 2000 złr. na wysłanie 4 nauczycieli seminariów nauczycielskich za granicę na 3600 złr. celem wysłania sześciu.

Przyjęto do wiadomości pismo c. k. Namiestnictwa z 7. stycznia b. r. l. 397, iż Jego c. k. Apostolska Mość raczył sankcjonować uchwałę Sejmu z dnia 17. października 1871, względem sprzedaży części gmachu lwowskiego szpitala powszechnego temuż szpitalowi powszechnemu, należącej do zakładu obłąkanych w celu uzyskania funduszu na budowę zakładu w Kulparkowie z uwagą iż dalsza osnowa uchwały sejmowej nie wymaga najwyższego zatwierdzenia, gdyż sejm krajowy używając kredytu krajowego na cele krajowe nie obciąża, ani zastawia majątku pierwotnego.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń. „Pesti Naplo“ podaje następującą wiadomość o zwiedzeniu węgierskiej akademii przez Ich Ces. Wys. cesarzowicza Rudolfa i arcyksiężniczkę Gizelę:

„Dnia 26. marca popołudniu zwiedzili akademię Ich Ces. Wys. najdostojniejsza arcyksiężniczka Gizela z baronową Gesztäckez i najdostojniejszy cesarzowicz Rudolf z hr. Latour i majorem hr. Festetiés. Powitali Ich w akademii: J. Ex prezydent ministrów hr. Lonyay i panowie Antoni Csengery, Jan Arany i Rónay. Po zwiedzeniu wielkiej sali dostojni goście udali się do galerii obrazów, które pokazywał Im kustosz Kraczmann. Obrazy stanowiły najświetniejszą część zbiorów hr. Esterhazy. Dostojni goście zwiedzili także małą salę a J. C. W. arcyksiężniczka Gizela zapisała się do księgi gości zwiedzających akademię. J. C. W. cesarzowicz zapisał się do księgi tej już przed dwoma laty. Przy przedstawieniu cesarzowicz wypytywał się pana Arany o szczegóły dotyczące jego czynności urzędowej i dzieł literackich. Konwersacya toczyła się po większej części w węgierskim języku. W małej sali zwróciły na siebie uwagę dostojnych gości krajobrazy Ligetyego.“

Wiedeńskie dzienniki poświęciły wstępne artykuły rozwiązaniu pragskiego patriotyczno-ekonomicznego towarzystwa. Najwięcej zadowoloną jest z tego zarządzenia rządowego „N. f. Presse“, która nazwała to towarzystwo ogniskiem nieprzyjaznych konstytucyj agitacji. Zdaniem tego dziennika rząd musiał sobie tak postąpić, jeżeli nie chciał się okazać trwożliwym i bezsilnym. Krok ten rządu przyczyni się do osłabienia agitacji stronnictwa antikonstytucyjnego, bo rozwiązanie towarzystwa ekonomiczno-patriotycznego odejmuje mu dogodną sposobność do demonstracji podniecających i tak już silne wzburzone namiętności. „Tagespresse“ i „Presse“ wyrażają tożsamo pełne uznanie rządowi, gdy rozwiązane towarzystwo patriotyczno-ekonomiczne sprzeniewierzyło się już dawno swemu zadaniu i działalność swoją przeniosło z neutralnego pola gospodarstwa krajowego na pole agitacji politycznych. W podobnym duchu piszą o tym wypadku inne dzienniki wiedeńskie.

Berlin. Radzie związkowej przedłożyło kanclerstwo projekt do ustawy względem utworzenia i obowiązków Izby rachunkowej dla państwa. Izba ta pod bezpośrednią cesarza jest władzą i ma mieć kontrolę nad całym etatem państwa, sprawdzając dochody i roz-

chody państwa. Izba ta składa się z prezesa i potrzebnej liczby dyrektorów i radców, a prezesem jej ma być naczelny prezes — najwyższej Izby obrachunkowej pruskiej. Dyrektorów i radców wybiera rada związkowa a mianuje cesarz. Innych urzędników nominacya zależy od prezesa. Po upływie każdego roku przedkłada Izba cesarzowi sprawozdanie z finansów i wypowiada opinią, ile ma być użytych pieniędzy na całe państwo na drodze prawodawstwa albo rozporządzenia cesarskiego.

Miasto Belia podało w skutek wzrostu liczby mieszkańców petycją do izby poselskiej, żądając zmiany prawa wyborczego, na mocy którego miałyby 15 wysłać posłów do sejmu. Otóż petycja ta nie została uwzględnioną a raczej nie przyszła wcale pod obrady plenum izby, ponieważ zmianę tę zrobiono zależną od zmiany całego prawa wyborczego dla monarchii pruskiej. — Przy wyborach do parlamentu w opolskim okręgu wyborczym przeszedł kandydat stronnictwa katolicko-polskiego hr. Ballestrem uzyskawszy 9847 głosów. Przeciwnym kandydatem był laudrat hr. Dalwigk.

Petersburg „Schles Ztg“ donosi co następuje: „Cesarski ukaz postanawia, że dobra na Litwie, które dawniej do zakonu Jezuitów należały, a obecnie w rękach Polaków się znajdują, zostaną przymusowo sprzedane w przeciągu dwóch lat nabywcom rosyjskiej narodowości. Posiadacze dóbr tego rodzaju należący do rosyjskiej narodowości oczywiście nie doznają żadnego naruszenia dotychczasowego prawa swego.“

Londyn. „Observer“ dowiaduje się z pewnego źródła, że depesza wysłana przez angielskie ministerstwo spraw zagranicznych w odpowiedzi na notę amerykańską jest bardzo pokojową i przyjacielską. Depesza ta jest bardzo długa i obszernie rozprawia o wszystkich argumentach. Mimo to jednakże powtarza depesza protest Anglii z 3. lutego przeciw żądaniu pośrednich strat w sprawie Alabamy i oświadcza wyraźnie, że rząd angielski nie może przedłożyć tych pretensyj genewskiemu sądowi polubownemu do decyzji.

Paryż Korespondent paryski „Köln. Ztg.“ donosi że dzienniki francuskie od niedawna zaczęły znowu w namiętny sposób uderzać na Niemców. Zarzut ten głównie spotyka organa klerikalne i legitymistyczne uderzające gwałtownie na księcia Bismarcka. Nawet dziennik „Bien public“ uważany za organ Thiersa wystąpił w ostatnich czasach z artykułem, w którym zupełną daje wiarę twierdzeniu księcia Gramonta zarzucającego w swej książce kanclerzowi cesarstwa niemieckiego polityczną wiarołomność, niesumiennność i chytryść. Oczywiście nie pomijają dzienniki francuskie obiegających wieści o awanturniczych planach księcia Bismarcka we Włoszech i w Hiszpanii.

— Sprawozdanie deputowanego Chasseloup-Laubet o nowej ustawie wojskowej dowodzi, że prezydent republiki francuskiej i minister wojny zgadzają się z sobą w sprawie reorganizacji armii francuskiej. Różnica w zdaniach istnieje jeszcze tylko co do instytucji zastępstwa w armii. Komisya zgromadzenia narodowego chce znieść tę instytucję, przeciw czemu rząd występuje z pewnemi przedstawieniami. Wstęp sprawozdania Chasseloup'a-Laubat tak opiewa:

„Wielkie nieszczęścia dają wielką naukę. Mądrość nakazuje pojąć ją a odwaga korzystać z niej. Naród który nie chce poddać się nieszczęściu i upaść, bada jego przyczyny, przystępuje śmiało do dzieła, poprawia wszystko, co przyczynia się do osłabienia społeczeństwa i osiąga wreszcie ten rezultat, że czasem po nieszczęściach podnosi się do wyższej potęgi jak gdyby nieszczęścia ta spadające na narody i indywiduala zesła e zostały przez Opatrzność dla tego, by uciśnionym wska-

zać obowiązek i dodać większej siły tym, którzy męźnie cierpieli“

— Thiers broni w swych organach podatku od płodów surowych i obwinia tych, co są za wolnością handlu, że posługują się najrozmaitszymi środkami celem powrotu do tego samego systemu handlowego, jaki istniał za cesarstwa.

Ponieważ sprawa ta niedługo ma być przedłożoną izbie do rozstrzygnięcia, przeto Thiers pracuje dziś nad tem, aby plan ten przeprowadzić, spodziewając się, że lewica pod każdym warunkiem będzie za nim głosowała; zagroził jej bowiem, że w razie, gdyby tego nie uczyniła, stanowczo zwiąże się z większością. Wiadomość, że podatek od płodów surowych nie zostanie zniesionym, wywołał na prowincyi wielkie rozjątrzenie. Thiers odbiera codziennie protesta przeciw temu podatkowi, tudzież liczne deputacye

— Rząd francuski zajęty przedewszystkiem wydoskonaleniem i podniesieniem ducha wojskowego i sprawą oświaty, dwoma czynnikami niezbędными do podźwignięcia się Francji z dotychczasowego upadku. Budżet wojskowy już uchwalony, niemniej budżet na oświatę. Wynosi on 94 mil. fr. w całości, z czego przypada 34 milionów na oświatę w ściślejszym słowa znaczeniu, 54 mil. na wyznania, 6 mil. na sztuki piękne, archiwa, muzea i t. d.

— Ferye Zgromadzenia narodowego potrwać do 22. kwietnia.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu lutym 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Brzesko	Tarnów	Radłów	Wojnicz	Zakliczyn
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	5 45	5 42	5 20	5 75	5 —
żyta	4 50	3 52	4 30	4 50	4 —
jęczmienia	3 60	2 83	3 50	3 85	3 50
owsa	1 90	1 97	2 50	2 15	1 60
grochu	5 25	5 56	6 —	6 —	5 —
breczki	—	3 46	—	—	—
kukurudzy	—	—	—	—	—
ziemniaków	1 60	1 51	1 40	1 60	—
Cetnar siana	1 15	1 47	—	1 40	1 10
Sąg drzewa twardego	12 —	11 1	9 50	13 75	8 —
miękkiego	10 30	9 2	—	11 50	5 —
Funt mięsa wołowego	— 15	—	— 15	— 18	— 16
Miara wina	— 60	—	—	— 80	—
piwa	— 20	—	—	— 14	—
Robotnik z wiktem	— 40	—	— 20	— 20	—
bez wiktu	—	—	— 30	— 40	—

Kronika.

(Wypadki miejscowe.) W niedzielę około god. 7ej wieczór na placu Franciszkańskim, gdzie się mnóstwo ciekawych przypatrywało zabawom co roku w dzień wielkiejnoy wyprawianym, usiłował Jan Wołosiecki ściągnąć nieznamoj kobiecie korale ze szyi. Przeszkodzony w dokonaniu kradzieży chciał umknąć, lecz żołnierz policyjny przyaresztował go. W tem otoczył tłum ludzi, po największej części pijanych, żołnierza domagając się uwolnienia Wołosieckiego. Gdy policjant przy pomocy dwóch innych żołnierzy policyjnych odprawił aresztowanego do policyi tłum rzucił na żołnierzy kamieniami. Przywódców tej burdy kelnera Ludwika Magrockiego i ucznia stolarskiego Józefa Gronowicza aresztowano i oddano do sądu karnego.

W nocy z niedzieli na poniedziałek pobili na Pohulance wśród kłótai Tomasz Pawlaczek właściciela domu Jana Krzyżkowskiego tak silnie, iż go odwieźć musiano do szpitalu. Pawlaczka oddano do sądu.

Tej samej nocy aresztowani za burdę nocną wyrobniacy Aleksander Kamaczowski i Wojciech Węglowski porwali się na żołnierza policyjnego i podarli mu płaszcz. Odstawiono ich na zajutrz do sądu powiatowego.

Dla ułatwienia manipulacji z przesyłkami, kolor adresu ma być rozmaity, a jeneralny dyrektor zawiadomi pojedyncze krajowe komisye wystawowe o dotyczących kolorach.

Formularz adresu.

W. A 1873 Wiedeń.

D o

M. głównego dyrektora wystawy powszechnej 1873 w Wiedniu.

Miejsce wystawy:

(n p. pałac wystawy, park, oddział maszyn.)

Nazwisko lub firma wystawcy
Kraj i miejsce zamieszkania
Grupa
Liczba porządkowa
Ułamek paki ($\frac{6}{1}$ lub $\frac{6}{2}$ i t. d.)

W celu sprawdzenia przesyłek i ułatwienia manipulacji cłowej należy dołączyć do każdej paki spis znajdujących się w niej przedmiotów.
(Dokończenie nastąpi.)

Krajowe komisye wystawowe mają dołożyć starania, ażeby wyroby ich okręgów o ile możności nie w osobnych przesyłkach do Wiednia ekspedyowane zostały.

Wszystkie przesyłki przedmiotów wystawy oznaczone być mają znakiem W. A. 1873 Wien i adresowane do jeneralnego dyrektora wystawy.

Adres trwale umieszczony na przedniocie zawiadania ma prócz powyższego oznaczenia wyraźnem pismem następujące doniesienie:

- nazwisko lub firmę wystawcy;
- kraj i miejsce jego zamieszkania;
- grupę, do której przedmioty należą;
- liczbę porządkową zgłoszenia według certyfikatu zgłoszenia (obacz 7).
- oznaczenie, z wiele sztuk irachtowych składa się każdorazowa przesyłka wystawcy.

W razie gdy przesyłka składa się tylko z jednej paki, ma takowa być oznaczona numerem 1. W razie wysłania więcej pak równocześnie przez jednego wy-

stawcy, oznaczoną być ma ilość na każdej pace ułamkiem, n. p. $\frac{6}{1}$, $\frac{6}{2}$ itd. Liczba 6 oznacza, że przesyłka składa się z 6 sztuk, z których jedna ma Nr. 1, druga Nr. 2 itd.

Przez to samo mogą osoby przeznaczone do odbioru skonstatować zaraz po przybyciu przedmiotów, czy przesyłka jest kompletną, lub też czy jaka sztuka, ewentualnie który numer jeszcze zalega.

W razie zapakowania kilku mniejszych pak w jedną skrzynię należy na to zwrócić uwagę, ażeby tylko przedmioty należące do jednej i tej samej grupy umieszczone były w jednej skrzynię, którą następnie oznaczyć należy według powyższych wskazówek.

Skrzynie zaopatrzone być winne tak wewnątrz, mianowicie na spodzie i na odwrotnej stronie wierzchniej deski jednym i tem samym oznaczeniem, ażeby przez to zapobiedz możliwym zamianom pojedynczych części.

- Miejsce wystawy w szczególności: pałac wystawy, park lub oddział maszyn itp.

Czwarty zeszyt „Dodatku miesięcznego do Gazety Lwowskiej“ dołączony do dzisiejszego numeru „Gazety Lwowskiej“ zawiera następujące artykuły: 1) Jar-

Wędle spisu ludności z dnia 1. grudnia r. z. liczył Poznań w dniu tym 51,084 ludności cywilnej — 24,058 płeć męskiej a 27,026 płeć żeńskiej — i 6192 osób wojskowych (5616 płeć męskiej a 576 płeć żeńskiej); katolików a więc przeważnie Polaków osób cywilnych 12,667, osób wojskowych 1559 płeć męskiej a 14,488 cywilnych i 151 wojskowych płeć żeńskiej, czyli razem 27,155 osób cywilnych a 1710 wojskowych; protestantów 7751 cywilnych i 4015 wojskowych płeć męskiej a 8832 osób cywilnych i 425 wojskowych płeć żeńskiej czyli razem 16,583 osób cywilnych a 4440 osób wojskowych; żydów 3611 osób cywilnych i 42 osoby wojskowe płeć męskiej a 3372 osób cywilnych i wojskowych płeć żeńskiej czyli razem 3283 osób cywilnych a 42 osoby wojskowe.

W roku zeszłym, według urzędowych sprawozdań, narodziło się w Berlinie 29,530 dzieci (15,101 płeć męskiej i 14,429 płeć żeńskiej), z tych 4560 zatem prawie część szóstą nieprawowitych dzieci. W tymże przeciągu czasu zmarło 32,360 dzieci, zatem w ciągu roku zmarło 2830 więcej niż przyszło na świat. Powodem tego była wojna francusko pruska, oraz epidemicznie panująca ospa. Pomimo to w skutek napływu mieszkańców, ludność Berlina zwiększyła się w roku 1871 o 52,343 osób.

„Nowoje Wremia“ donosi o zamierzonych w prawodawstwie rosyjskiem zmianach tyczących się rozkolników. Mają przedewszystkiem być im dozwolone swobodne zgromadzenia się po domach dla publicznych modłów, dotąd wzbradzianych, o ile takowe schadzki nie będą naruszały ogólnego

porządku i przyzwoitości. Publiczne atoli demonstrowanie i wykazywanie form zewnętrznych, oraz propagowanie rozkołu, będą przestrzegane, jako szkodliwie na prawosławnych oddziaływające. Zamierzają nadać rozkolnikom rozleglejsze prawa cywilne, i życie ich domowe i rodzinne postawić na stopie odpowiedniejszej dobrobytowi ogólnemu.

(Ze statystyki szkół w Wiedniu) okazuje się, że w 79 szkołach ludowych miejskich uczy się 35,150 dzieci pod kierunkiem 517 nauczycieli, a oprócz tego 9423 dzieci uczęszcza do szkół prywatnych; wypada więc na każdy tysiąc mieszkańców przeszło 73 dzieci do szkół chodzących. Wydatki na utrzymanie szkół, licząc w to i koszt nowych budynków szkolnych, wynoszą w roku bieżącym 1,364,930 zlr., co stanowi około 2 zlr. i 33 ct. na każdego mieszkańca miasta, a 32 zlr. na każdego ucznia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 31 marca 1872.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Krasicey Ign. i Stan., z Bachurca. — Hr. Krasicki E., z Liska. — Gomoliński W., z Brodów. — Glogowski A., z Bojańca. — Szymanowski F., z Batiatyna. Strzyński Z., z Bachurca.

Hotel angielski: Pp. Mangold J., podpułk., ze Stryja. Czuczawa Z., c. k. sędz. pow., z Trembowli. — Dr. Witz L., adw., z Sambora. — Bołoz Antoniewicz A., z Skomorocha. — Makowski A., z Królestwa. — Piasecki K., z Osieki.

Hotel Kubna: Pp. Krawczykiewicz E., ze Zbarża. Dnia 1 kwietnia.

Hotel europejski: Pp. Hr. Chotkiewicz K., z Wołynia. — Hotel angielski: Pp. Jahn F., c. k. sędz. pow., z Wiśniowczyk. — Czaykowski J., z Sarniek. — Hotel krakowski: Pp. Kopystyński L., z Grabownicy. — Kulpiński J., z Radymna. — Schulz P., z Drohobycza.

Wyjechali ze Lwowa

Dnia 31 marca 1872.

Pp. Hr. Starzyński W., do Głęboczka. — Doboszyński J., c. k. sędzia pow., do Dobromila.

Dnia 1 kwietnia.

Pp. Hr. Chotomski W., do Czerniowiec. — Hr. Stecki B., do Wiednia. — Bezym J., do Prudna. — Piasecki K., do Osieki. — Marchwicki Z., do Krakowa.

TEATR

Z powodu słabości panny Wajcówny i pana Miłaszewskiego, zapowiedziana na dzisiaj (wtorek) opera „Halka“ odłożona na sobotę dnia 6. kwietnia.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec, Brod. i Zlocz.), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Zloczowa, Lwoz Brod. i Zlocz.), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

OD EKSPEDYCYI

Do dzisiejszego numeru załączamy dla P. T. Prenumeratorów cało- i półrocznych, tudzież dla tych którzy osobno zapłacili, „DODATEK MIESIĘCZNY“ za kwiecień 1872.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. Lists various financial instruments and their exchange rates.

Table listing interest rates for various banks and currencies, including 'Pożyczka w srebrze', 'Metaliki', and 'Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies, including 'Banku anglo-aust.', 'Inst. kred. dla handlu', and 'Galic. banku kraj.'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies, including 'Galic. banku hyp.', 'Banku narodowego', and 'Węgier. Towar. ziemskie'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies, including 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.' and 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies, including 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', and 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies, including 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w. p. n.', and 'Berlin za 100 tal.'.

Table listing exchange rates for various banks and currencies, including 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Losy z 1860 roku', and 'Akeye banku wiedeńskiego'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt. Nr. 670. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie ogłasza, że w sporze sumarycznym Antoniego Lańcuckiego przeciw Bartoszewi Larendowicz i Maryi Larendowicz o zapłatę 110 zł. w. a. z pn. ustanowiono dla pozwanego Bartosza Larendowicza z miejsca pobytu wiadomego kuratora w osobie Franciszka Larendowicza któremu pozw. z wezwaniem do rozprawy na dniu 28. maja 1872 o 9 godz. rano wręczono. Zawiadania się o tem Bartosza Larendowicza ztem wezwaniem, by albo na terminie powyższym osobiście stanął lub innego pełnomocnika ustanowił i sądowi wymienił, lub środki obrony ustanowionemu kuratorowi udzielił, w przeciwnym razie skutki swego postępowania sam sobie przypisać będzie musiał. Sieniawa, dnia 16. lutego 1872.

Edykt. Nr. 238. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Mostach wielkich wzywa się Jana Kisilkiewicza kaprala od c. k. 9go pułku dragonów, który podczas bitwy pod Königgrätzem na dniu 3. lipca 1866 zaginął, oraz wszystkich ktoby o jego życiu i miejscu pobytu, lub o śmierci jego wiadomość miał aby o tem sądowi lub ustanowionemu mu kuratorowi p. Wincentemu Dwo-

rzaczkowi z zastępstwem p. Henryka Helfera z Mostów wielkich, w przeciągu roku od 3 ogłoszenia edyktu o-becnego gazetą lwowską tym pewniej doniósł, gdyż po upływie tego czasu przystąpi sąd w celu przeprowadzenia po nim postępowania spadkowego do uznania go za umarłego. Od c. k. sądu powiatowego. Mosty, dnia 11. marca 1872.

(768 3—3) **Obwieszczenie**
L. 5548. Od 25go b. m. będę obiegać poczty osobowe między Stryjem i Munkaczem w następującym porządku:

Ze Stryja w	Niedziela Wtorek Czwartek Sobotę	o 4. po południu
w Lubieńcach	detto	o 5 godz. 45 m. po poł.
z Lubieniec	detto	o 5 godz. 50 m. po poł.
w Skolem	detto	o 8 godz. 35 m. wieczór, kolacya i stacya do smarowania
ze Skolego	detto	o 9 godz. 5 min. wieczór.
w Koziowie	detto	o 11 god. 20 m. w nocy.
z Koziowy	detto	o 11 godz. 25 m. w nocy
w Klimcu w	Poniedziałek Środę Piątek Niedziela	o 2 godz. 55 min. rano.
z Klimca	detto	o 3 godz. rano.
w Also Veröczkö	detto	o 5 godz. 15 min. rano.
z Also Veröczkö	detto	o 5 godz. 20 min. rano.
w Polenie	detto	o 8 godz. 50 m. rano śniadanie
z Poleny	detto	o 9 godz. 20. min. rano.
w Munkaczu	detto	o 1 godz. 20 min. po połudn.
Z Munkacza w	Poniedziałek Wtorek Czwartek Sobotę	o 4 godz. 20 min. rano
w Polenie	detto	o 8 g. 20 m. rano śniadanie
z Poleny	detto	o 8 godz. 50 min. rano.
w Also Veröczkö	detto	o 12 godz. 20 m. w połudn. (obiad)
z Also Veröczkö	detto	o 12 godz. 50 m. po poł.
w Klimcu	detto	o 3 godz. 5 min. po południu
z Klimca	detto	o 3 godz. 10 min. po południu.
w Koziowie	detto	o 6 godz. 40 min. po południu.
z Koziowy	detto	o 6 godz. 45 min. po południu
w Skolem	detto	o 9 godz. wieczór (kolacya i stacya smarowania).
ze Skolego	detto	o 9 godz. 30 min. wieczór.
w Lubieńcach	detto	o 12 godz. 15 m. w nocy.
z Lubieniec	detto	o 12 godz. 20 m w nocy
w Stryju w	Niedziela Wtorek Środę Piątek	o 2 godz. 5 min. rano

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Od c. k. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 17. marca 1872.

Rundmachung

Nr. 5548. Vom 25. f. M. an werden die Personenfahrten zwischen Stryj und Munkacz in nachstehender Ordnung verkehren:

Von Stryj	Sonntag Dienstag Donnerstag Samstag	4 Uhr Nachmittags.
in Lubieńce	detto	5 Uhr 45 M. Nachm.
von Lubieńce	detto	5 Uhr 50 M. "
in Skole	detto	8 Uhr 25 M. Abends. (Nachtmahl u. Schmierstation).
von Skole	detto	9 Uhr 5 M. Abends.
in Koziowa	detto	11 Uhr 20 M. Nachts.
von Koziowa	detto	11 Uhr 25 M. Nachts.
in Klimiec	Montag Mittwoch Freitag Sonntag	2 Uhr 55 M. Früh
von Klimiec	detto	3 Uhr Früh

in Also Veröczkö	detto	5 Uhr 15 M. Früh
von Also Veröczkö	detto	5 Uhr 20 M. Früh
in Polena	detto	8 Uhr 50 M. Früh (Frühstück)
von Polena	detto	9 Uhr 20 M. Früh.
in Munkacz	detto	1 Uhr 20 M. Nachmitt.
von Munkacz	Montag Dienstag Donnerstag Samstag	4 Uhr 20 M. Früh
in Polena	detto	8 Uhr 20 Min Früh. (Frühstück).
von Polena	detto	8 Uhr 50 M. Früh.
in Also Veröczkö	detto	12 Uhr 20 M. Mittag. (Mittagmahl).
von Also Veröczkö	detto	12 Uhr 50 M. Nachm.
in Klimiec	detto	3 Uhr 5 M. Nachmit.
von Klimiec	detto	3 Uhr 10 M. Nachm.
in Koziowa	detto	6 Uhr 40 M. Nachmit.
von Koziowa	detto	6 Uhr. 45 M. Nachm.
in Skole	detto	9 Uhr Abends. (Nachtmahl u. Schmierstation)
von Skole	detto	9 Uhr 30 M. Abends.
in Lubieńce	detto	12 Uhr 15 M. Nachts.
von Lubieńce	detto	12 Uhr 20 M. Nachts
in Stryj	Sonntag Dienstag Mittwoch Freitag	2 Uhr 5 M

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 17. März 1872.

(769 3—3) Obwieszczenie

L. 5854. Według rozporządzenia wysokiego c. k. ministerstwa handlu z dnia 10. marca l. 5867-613 wyszło nowe wydanie książki biegu poczt w austriacko-węgierskiej monarchii w jednym zeszytce, która za cenę jednego zlr. w ekspedycie c. k. dyrekcji poczt we Lwowie i we wszystkich urzędach pocztowych nabyć można.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.
Lwów, dnia 17. marca 1872.

Rundmachung.

Nr. 5854. Zu Folge hohen Handels-Ministerial-Erlasses vom 10ten März 1872 Z. 5867-613 ist jedoch eine neue Auflage des Postensbuches der österreichisch-ungarischen Monarchie in einem Bande erschienen und kann um den Preis von 1 fl. öst. W. per Exemplar bei dem den Verschleiß besorgenden Postdirections-Expedite oder im Wege sämtlicher Postämter bezogen werden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 17. März 1872.

(775 3—3) E d y k t.

Nr. 649 cyw. C. k. sąd powiatowy w Makowie zawiadamia niniejszym edyktem Antoniego Zajęca z Zawoji, że w dniu 3. września 1869 Regina 1go małż. Mazur 2go Dyrcz bez ostatniej woli rozporządzenia w Zawoji zmarła.

Ponieważ życie i miejsce pobytu tegoż Antoniego Zajęca, któremu część spadku na mocy prawa przypada tutejszemu sądowi wiadome nie jest, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku od niżej położonej daty do sądu się zgłosił i oświadczenie swe do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie pertraktacya jedynie z oświadczeniami spadkobiercami tudzież z ustanowionym dla niego w osobie Piotra Bartyzella z Zawoji kuratorem przeprowadzona zostanie.

C. k. sąd powiatowy.
Maków, dnia 21. lutego 1872.

(778 3—3) E d y k t.

Nr. 3218 cyw. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu podaje do powszechnej wiadomości, iż w drodze dalszej egzekucji prawomocnego wyroku z dnia 12. października 1868 L. 859 celem zaspokojenia należącej się Wacławowi Szwagrowskiemu kwoty 845 zlr. 47 kr. w a. wraz z 60/o odsetkami od 20. grudnia 1863 liczyć się mającymi, kosztów sporu w ilości 42 zlr. 14 kr. w a., 5 zlr. 36 kr. w a. i 5 zlr. 36 kr. w a. tudzież kosztów egzekucji w ilości 8 zlr. 12 kr. w a., 13 zlr. 65 kr. w a., 7 zlr. 50 kr. w a., 3 zlr. w a. i niniejszem w ilości 28 zlr. 65 kr. w a. przyznanych, przymusowa sprzedaż połowy realności pod l. k. 79 na krakowskim przedmieściu w Jarosławiu położonej wedle Dom nov. V pag 152 n. 19 haer. Abrahamowi Bau-

stein a względnie masy krydalnej tegoż nieobjętej masy spadkowej i Cypre Baustein właściwie należącej dozwoloną została i przez publiczną licytację w sądzie tutejszym w dwóch terminach na dniu 25 kwietnia 1872 i na dniu 29. maja 1872 każdą razą o godzinie 10 zrana odbędzie się.

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość tej połowy realności wedle aktu oszacowania z dnia 14. września 1870 sądownie na 11306 zlr. wal austr. oceniona.

2. Chęć kupienia mający winni przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej 100/o procent ceny szacunkowej tj. kwotę 1130 zlr. w a. albo w gotówce albo w papierach publicznych według kursu z dnia poprzedniego w urzędowej gazecie lwowskiej notowanego jako wadyum, które nabywcy na poczet ceny kupna zatrzymane, innym zaś licytantom zaraz po skończeniu aktu licytacji zwrócone zostanie.

3. Nabywca obowiązany będzie w 30 dni po doręczeniu mu rezolucji akt licytacji do wiadomości sądu przyjmującej złożyć połowę ceny kupna do depozytu sądowego, w którą wadyum gotówką przez nabywcę złożone wliczone zostanie; drugą zaś połowę ceny kupna do depozytu dni 30 od dnia doręczenia mu tabeli płatniczej licząc albo do depozytu sądowego złożyć, albo temu wypłacić, komu sąd przeznaczy. Gdyby zaś rzeczona połowa realności pod l. k. 79 na krakowskim przedmieściu w Jarosławiu położonej przyznanym z tych dwóch terminów nawet ceny szacunkowej nie ofiarowaną, wyznacza się na ten wypadek termin na dzień 29. maja 1872 o godzinie 3 po południu celem wysłuchania wierzycieli względem ulżenia warunków licytacyjnych z tym dodatkiem, że niestawający tak uważani będą, jak gdyby do większości stawających wierzycieli przystąpili. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hypoteczny i akt oszacowania w tutejszosaądowej registraturze przejrzeć można.

O tej licytacji zawiadamia się obie strony i wszystkich wierzycieli hypotecznych, zaś wierzycieli, którzyby po dniu 10. maja 1871 do tabeli miejskiej weszli i tych, którzyby uchwała licytacyjną dozwolającą albo wcale nie albo w należytych czasie doręczoną nie została, do rąk ustanowionego kuratora p. adw. kraj. Dr. Gottlieba i przez edykta.

Jarosław, dnia 18. października 1871.

(780 3—3) E d y k t.

Nr. 1195 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kętach jako władza nadkuratelnarna podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że wskutek uchwały c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 12. marca 1872 L. 1106 Franciszek Sokół gospodarz 26-letni z Łęk został uznany za marnotrawcę i że mu dodano za kuratora Józefa Dusika wójta z Łęk.

C. k. sąd powiatowy.
Kęty, dnia 23. marca 1872.

(781 3—3) E d y k t.

Nr. 573 cyw. C. k. sąd powiatowy w Krakowcu podaje do wiadomości powszechnej, że przymusową sprzedaż realności pod l. k. 226 w Krakowcu położonej byłego poczmistrza p. Wojciecha Dobrzańskiego własnej, celem zaspokojenia pretensji odszkodowania wys. skarbu pocztowego w ilości 498 zlr. 53 1/2 ct. w a. z kosztami egzekucyjnymi w ilości 9 zlr. 28 ct. w a. ponownie na dzień 14. maja 1872 o godzinie 10 przed południem pod ułatwiającymi warunkami: że wadyum tylko 50/o ceny wywołania wynosi, że najwięcej ofiarujący drugą połowę ceny kupna w przeciągu 60 dni po wydaniu tabeli płatniczej do depozytu sądowego złożyć jest obowiązany i że jemu dekret własności wydany będzie, skoro pierwszą połowę ceny kupna złoży, a drugą na realności nabytej przez intabulację na podstawie wystawic się mającego obligu zabezpieczy, rozpisuje się z tym dodatkiem, że resztę warunków rezolucyą z 24. listopada 1868 L. 4549 potwierdzonych przy mocy utrzymuje się, i że ta realność na wyznaczonym wyżej jednym terminie także niżej ceny wywołania, za jakakolwiek cenę sprzedaną będzie.

O czem egzekucję prowadzącą c. k. prokuratoryę skarbu, dłużnika p. Wojciecha Dobrzańskiego tego imieniem własnym, i nieletnich spadkobierców śp. Eleonory Dobrzańskiej jako zmarłej — wierzycielki hypotecznej do rąk własnych, nareszcie wierzycieli, którzyby po dniu 25. sierpnia 1868 prawo hypoteki uzyskali, na ręce kuratora p. Michała Dyhdalewicza edyktem zawiadamia się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Krakowiec, dnia 28. lutego 1872

(757 3—3) E d y k t.

Nr. 599 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia nieobecnych z miejsca pobytu niewiadomych p. Rudolfa Pieniżka i p. Teresę z Pieniżków zamężną Nowińską, że wskutek wniesionej na dniu 22. stycznia 1872 do L. 599 przez opiekę pozostałych po śp. Leonie Magierowskim małoletnich dzieci Teresy i Jadwigi Magierowskich, prośby, sąd tutejszy uchwałą z dnia dzisiejszego na wykreślenie sum 46 zlr. 25 kr. i 46 zlr. 25 kr. w a. na części realności pod Nr. 429 w Rzeszowie położonej do masy spadkowej śp. Leona Magierowskiego należącej a z kompleksu realności Nr. 429 wydzielonej i obecnie Nr. 465 oznaczonej na rzecz Rudolfa Pieniżka i Teresy Pieniżek według ks. własności 11 str. 924 num. 2 dług. zaintabulowanych, na podstawie kwitów Teresy Pieniżek de dato 5. lipca 1850 i Rudolfa Pieniżka de dato 13. czerwca 1850 zezwała, i dotyczącą uchwałę dla Rudolfa Pieniżka i Teresy z Pieniżków zamężnej Nowińskiej do rąk ustanowionego kuratora adw. Dr. Rybickiego w Rzeszowie, którego substytutem mianowano adw. Dr. Reinesa w Rzeszowie doręcza.

Rzeszów, dnia 16. lutego 1872.